
ÍNDICE

Secretaria Municipal de Educação e Juventude .................................................................................................................. 3
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo ................................................................................................ 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 22 de Março de 2024 • ANO IV | N° 744

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 22 de Março de 2024 • ANO IV | N° 744

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
JUVENTUDE

PORTARIA SEMEJ Nº 026/2024, DE 22 DE MARÇO DE
2024

Institui o Comitê Gestor da Busca Ativa Escolar, no âmbito
do Município de Paraíso do Tocantins, e dá outras provi-
dências.

A Secretária Municipal de Educação e Juventude de Paraí-
so do Tocantins, nomeada pelo Ato nº 059/2024-NM, de 1º
de março de 2024, no uso de suas atribuições legais con-
feridas pelo Art. 44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgâ-
nica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituído o Comitê Gestor da Busca Ativa Es-
colar, no âmbito do Município de Paraíso do Tocantins, res-
ponsável pela mobilização da sociedade local para o en-
frentamento dos problemas relacionados ao abandono e à
exclusão escolar.

Art. 2º O Comitê de que trata esta Portaria será composto
pelos seguintes profissionais:

I – Gestora Política: Giovanda Feitoza de Carvalho Alves,
representante da Secretaria Municipal de Educação e Ju-
ventude;

II – Coordenadora Operacional: Rosângela da Silva Nas-
cimento Lúcio, representante da Secretaria Municipal de
Educação e Juventude;

III – Supervisora Institucional: Aparecida Barbosa de Mo-
rais Gualberto, representante da Secretaria Municipal de
Educação e Juventude;

IV – Supervisora Institucional: Thayrine Silva Cavalcante,
representante da Secretaria Municipal de Saúde;

V - Supervisora Institucional: Rosa Meiry Dias Ferreira, re-
presentante da Secretaria Municipal de Educação e Juven-
tude;

VI – Supervisora Institucional: Geralda Donizete Braga Ca-
valcante, representante da Secretaria Municipal de Educa-
ção e Juventude;

VII – Supervisora Institucional: Adriana Guida Pereira Bra-
sil, representante da Defensoria Pública do Estado do To-
cantins;

VIII – Supervisora Institucional: Geice Lea Dias de Oliveira,
representante da Secretaria Municipal de Assistência Soci-
al e Habitação;

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 22º dia do mês de março
do ano de 2024.

Giovanda Feitoza de Carvalho Alves Secretária Munici-
pal de Educação e Juventude Ato Nº 059/2024-NM

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
CULTURA E TURISMO

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE DE
CONVÊNIO 01/2024

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE DE
CONVÊNIO 01/2024

Autorizo a formalização do convênio que trata o processo
nº 266/2024 com fundamento na Lei nº. 14.133/2021 e
Parecer Jurídico Favorável nº 073/2024, a favor de PRE-
LAZIA DE CRISTALÂNDIA inscrita no CNPJ sob o n°
01.432.426/0006-91 no valor estimado de R$ 490.000,00
(quatrocentos e noventa mil reais), referente a contribui-
ção destinada ao convênio para a realização da 64° Se-
mana Santa, 61° Festejo São José Operário, Folia do Di-
vino Espirito Santo, 4° Missa de Santa Cruz, 11° Festa
do Produtor Rural, Festejo Nossa Senhora Aparecida,
Dia das crianças e Missa de Finados celebrado entre a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Tu-
rismo e a Paróquia São José Operário, tudo em confor-
midade com os documentos que instruem este Processo.
Face ao disposto, submeto o ato à autoridade superior pa-
ra ratificação e devida publicidade.

Paraiso do Tocantins, 15 de março de 2024.

Patricia Nascimento Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 22 de Março de 2024 • ANO IV | N° 744

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Fri Mar 22 22:30:10 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Secretaria Municipal de Educação e Juventude
	PORTARIA SEMEJ Nº 026/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024

	Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo
	AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE DE CONVÊNIO 01/2024


		2024-03-22T22:30:10+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




